
Shpallja e P6rfituesve td NEn-Proj

p6r Bani

Nd bazd tE Memorandumit tE MirE

Ministris6 sd Mjedisit, Planifikimit Hape

Mitrovicds sE Jugut, si dhe bazuar nE

projektin: renovimi / rinddrtimi i sht6pive

kuaddr td projektit "Banimi Social Ade

me datd 28.07.2025, pas pErfundimit td
lmplementimit td Projektit (NJIP) dhe

koordinim me Njdsitin e Menaxhimit td

p6rfituesit e n6n-projekteve renovimi /
individdt c. cenueshrim nd kuad6r td

Shpallja e pd.rfituesve synon td sigurojd tra
pdrzgjedhjes;, si dhe td mbdshtes6 imple

Kriteret e Pdrzgjedhjes

Me rastin e vlerdsimit dhe shpalljes sE

renovim / rindErtim te shtdpive private

Vlerdsues i themeluar nd kuad6r tE

thirrjen publike tE datds 28.07.2025 te

' Nevoja e ddshmuar/everifikuar

' Statusi i dEshmuar social i apli

' Prondsia e dEshmuar e parcel6s /

' Leja nddrtimore ose Legalizimi i

' MadhEsia adekuate e parcelds pdr

Komuna e

OpStina Juzna M itrovica

e Kosov6s

- Republic of Kosovo

sE Jugut

Municipality of South Mitrovica

p6r Renovim / Rind€rtim t€ Froiektit
Social Adekuat

mit tE ndnshkruar md 23 dhjetor 2O24 mes

r dhe Infrastrukturds (MMPHI) dhe Kcimunds sE

rrjen Publike pEr shprehje te interesit p6r nEn-

ivate pEr familjet dhe individ6t e cenueshdm nE

td shpallur nga Komuna e Mitrovicd$ s€ Jugut

rocesit td verifikimit td aplikimeve nga Njdsiti i

imit nga Komisioni Vlerdsues i Korlrunds, nE

jektit (NjMP) nd MMPHI, shpallen rezqltatet per

rinddrtimi i shtEipive private pdr farniljet dhe

"Banimi Social l\dekuat".

renc€!, barazi rChe paanshmdri nd procesin e

min e drejtd tE Projektit.

eve pEr prlrfituesit

familjet dhe individEt e

nds ka marrei pdr baz6

bledhura si nE vijim:

renovim / rindErtim tE shtEpisd

- cenueshmEria

rrd emEr tii aplikuesit

pisE nd rastin e rr-'novimit

ndErtim

e ndn-projdkteve pdr

cenuesheim, Komisioni

kriteret e shpallura nd



7. Lista e Aplikuesve - Pdrfitues td ektit "Renovimi/RindErtimi i shtdpivq pEr

familljet dhe individiit e cenueshiim"

2. Lista e ;pritjes

Nd listdn e pritjes janE vendosur aplikue qd gjerd nei monrentin e shpalljes sd rbzultateve
nuk i karrd plot6suar td gjitha kriteret, por kand dEshmuar fillimin e proce!urave tE

6gimisd prondsore - bartja e prr:n6s nd emEr tEplotEsimil. td tyre, sikurse: rregullimi i t
aplikuesit dhe / ose legalizimi nE rastin e imit,

Aplikuesit ni! listd tE pritjes konsiderohen pdrfitues potencial apo tE refuzuar varEsisht nga
plotdsimi i kushtit brenda gjashtd (6) muaj nga data e shpalljes s€ kdsaj liste.

Pron esia

Pron 6sia

Pron 6sia

Sheliki Beqiri Pron 6sia

Artan Bajrami ovtm

e. i BilanlBTl'rn'

10. : Fuarl Sahatciu ovtm

1-L. Arbr:nita Mustafa Jonuzi

12. FadilZeqiri

13. Xhevdet Tahiri

t4, Ekrerm Kalludra R ovtm

15. Ekrerm Tahiri

PronEsia

Familja nuk ka qasje nre nr e kontaktit
me trd cilin ka aplikuaq, munggse tE
dokumenteve cdnueshmdria dhe
prondsia

Prondsia

Prondsia

ovtm

Selvije & Behxhet Ahmeti

EjuPr Pgl3ti

Adnan Nuredini

Refik Rrahmani

Mera Ajeti

Gdzim Preteni

Emri dhg Mbiemri i aplikuesit nEl

Bashkim Zeqiri

Samri Xhafa

5. j Elsadat Maliqi

ovtm Prondsia



t6 Arif Fazliu Renovim O.ertifikata e pronds me lD dhe Kopja e
Pla n it

17. Shkurte Mernica Rinddrtim Prondsia

18 Kumrije Beshiri Rindertim Prondsia

19 Shukri Haxha Rinddrtim Prondsia

20 Dostan Dakolli Rinddrtim Prondsia

21. Burhan Azemi Rinddrtim Prondsia

22 Bedri Dibrani Rinddrtim Prondsia

23 Arben Tahiri Rindertim PronEsia

24 Agron & Mentor Meha Renovim
-rindertim

Pronesia

25 Tafil Haxha Rinddrtim Prondsia

26 Qerkin Shosholli Rind€rtim Familja nuk ka qasje me nr e kontaktit
me td cilin ka aplikuar, Familjp e

cenueshme me asistencd sodiale

27 Suzana lslami Rindertim Prondsia

3. Lista e tE tdrhequrve nga aplikimi

Aplikuesit qii janE tdrhequr nga aplikimi:

4. Lista e Aplikuesve td Refuzuar

Aplikuesit qE jand refuzuar pdr shkak td mos-plot6simit td kritereve bazd pdr pdrfitim nga

ndn-projektet per renovim / rinddrtim td shtdpive, kritere qE kand td bdjnE veganefisht me

dEshmind e statusit social dhe prondsin6:

Shahin Sahiti Renovim

cenueshdm
IRenovim i Nddrtimi i vitit 2023, procesi i

i legalizimit nuk mund td pro0edohet

legalizimit nuk mund tei procedohet

i Mungese e dokumenteve tii
cenueshmerisi!, nuk klasifikohet rast i

2, Blerim Smajli

3. Abide Meholli

Ramd Maliqi ShtEpija ndodhet nd zondn e

rrezikshme nga shembja e dlheut

4 Sabit Ademi 'Renovim Nd,Ertimi iviltt2022, procesf i

legalizimit nuk mund td prodedohet



5 Asllan Paqarada Renovim Munges6 e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikdhet rast i

cenuesh€m

6 Vehbi Fejza Renovim Familje me dy prona banimi

7 Hafiz Peci Renovim Munges€ e dokumenteve td
cenueshmeris6, nuk klasifikdhet rast i

celnueshdm

8 Musa Sahiti Renovim F:rnrilje me dy prona banim

9 Nexhip Jashari Renovim Ndertimi ivitit 2021, procesi i

legalizimit nuk rnund t€ procedohet

10 Burhan Sahatgiu Renovim Nddrtimi i vitit 2023, procesi i

legalizimit nuk mund td procEdohet

LI Begishe Ujkani Renovim Fanrilje me dy prona banimi

L2 Nebih Peci Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikdhet rast i

cenueshdm

13 Zekd Murseli Renovim Prondsia e pazgjidhur, Prona

Konrunale

L4 Shefki Musa Renovim Munrgesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikdhet rast i

cr:nueshdm

15 Agim Sylejmani Renovim Ndiirtimi i vittt 2024, procesi i

legerlizimit nuk mund te proqedohet

16. Zenel Ferati Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikQhet rast i

cenueshdm

L7 Mirsad Dibrani & Ferka Korfc Renovim Nddrtimi i vit't 2024, procesi i

legalizimit nuk mund td prodedohet,
pnon6sia e pazgjedhur

18 Aziz Dibrani Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikqhet rast i

cenueshdm

19 Gentrit Hasani Renovim Ndi-irtimi ivitit 2021, procesi i

legalizimit nuk mund td proqedohet,
prondsia e pazgjedhur

20. llir Rushiti Renovim Ndtirtimi ivitit 2019, procesi i

legalizimit nuk mund tii pro(edohet,
prondsia e pazgjedhur

2T Metije Rushiti Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikdhet rast i

cenueshdm, Prondsia e pazgjidhur,

22. Nehat Pllana Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikqhet rast i

cenueshdm, PronEsia e pad!klaruar

23 Skender Meholli Renovim Mungesd e dokumenteve td
cenueshmeris6, nuk klasifikohet rast i

cenueshEm, shtdpija e pabanuar



24 Arben Meha Ren

25 Murteza Kelmendi Reno

26 Xhafer Meholli Ren

27 Fahrije lbishi Renovi

28 Enver Smajli Renovi

29 Agim Peci Renovi

30 lsmet Geci
rind

3L lsak Hajra Rinde

32 Flurmr.rr lbushi Rn

33 Veton Mehmeti Rind

34 tledrije lbishi Rindd

35

36

31,

l-

rrJup Hailrl

i

Milazim Smajli
T_

Shemsi Rushiti

T--
FL:rirn ldrizi

Rn

Rind

R ind

Rinde

ovtm

Renovim-
rind6rtim

derti

drhm

6rtim

Rindertim

rti

ertl

rI

dEr

rtl

l\4ungesd e dokumenteve td
cenueshmerisd, nuk klasifikdhet rast i

cenuesh6m, Proni-isia e pazgjidhur

Mungesti e dokumenteve td
cenueshmeristi, nuk klasifikohet rast i

cenueshdm, Prontisia e pazljidhur

t\4ungesd e dokumenteve tei

cenueshmerise, nuk klasifikohet rast i

r:enueshdm, familje me dy prona

banimi

m N4ungesd e dokumenteve td
cenueshmerisii, nuk klasifikohet rast i

cenueshdm, Prondsia e pazgjidhur

m Sipas dokumentacioneve tei afruara
deklarata e bashk€sise famillare,
{'amilja figuron banortj i Komuneis sd

Iik€nderajt, prondsia e pazgjidhur

m ttlungesd e dokumenteve td
cenueshmerisU, nuk klasifikohet rast i

cenueshrirn, familje me dy Prona
[:,animi

Mungesd td dokumenteve tE
pdrgjithshme, aplikacioni i

paplotdsuar dhe pa nr kontaktues

m Mungesd e dokumenteve tei

cenueshmerisii, nuk klasifikohet rast i

r:enueshe!m

m ltl€rkesa pEr ndiirtim tei ri, nSnprojekti
nuk parasheh nddrtime nei parcela tei

reja

m fklrkesa pdr nddrfim tei ri, n€nprojekti
nuk parasheh nddrtime ni-i parcela tei

reJa

m

tim

hm

tim

Aplikacioni pa nr kontaktues,
Dokumentacic,ni i pakompldtuar,

ry:netir " 
plgjedhur

NdErtimi ivitit 2020, proce3i i

legalizimit nuk mund tE procedohet,
pron€sia e pazgjedhur

Prona e pazgjidhur, Prona Kbmunale

pr.lnare te ovtiJte, v-u,'g"rd " -doku menteve te! cenueshmerisd, nuk

klasifi kohet rast i cenueshe!m

Kdrkesa pdr nddrtim tei ri, npnprojekti

39. Nr:zir Ademi

1Pi._cj"dl1



Nddrtimi ri, procesi i legalizi[nit nuk
nnund td procedohet, prond$ia e

pazgjedhur

5. Procedura e ankesave

Aplikuesit e pa kEnaqur me rezultatet e shpallura, kanri tE drejtd td paraqesin ankeS€ nE

Nddrtesdn e Komunds - Njdsiti i lmplementimit td Projektit (NjlP) - brenda 15 dit6Ve nga dita
e publikimit tE list6s sd pdrfituesve.

6. Konfidencialiteti

Komuna e Mitrovic6s sd Jugut me rastin e shpalljes sd kEtyre

strikte rregullat e konfidencialitetit dhe privatdsisE sE

njdkohdsisht edhe tra nspa rencE instituciona le.

7, Konsiderata Mjedisore dhe Sociale

Nd procesin e vlerdsimit dhe pErzgjedhjes sd aplikuesve, Komuna e Mitrovicd$ s6 Jugut

6shtd siguruar qd implementimi i nEn-projekteve, nei td gjitha fazat r-. tij, td jetd nd pdrputhje

me legjislacionin relevant tE aplikueshdm nei Kosovei, si dhe me kdrkesat e Kprnizds sd

Merraxhimit Mjedisor e Social tE Projektit, td pdrcaktuara nr-; Manualin e lmplementimit td
Projektit,

Kcrmuna e Mitrovicrbs sd Jugut, 1)2..05.2026

Sebahate Tahiri - Kryesue

listave respekton rfti mdnyrd
aplikuesve, duke garantuar


